
MUI\II 
S CI 

Smlouva o poskytování služeb 
uzavřená podle§ 1746 odst. 2. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů, 

(dále jen "smlouva") 

Smluvní strany 

Masarykova univerzita- Přírodovědecká fakulta 
se sídlem: Žerotínovo nám. 9, 601 77 Brno 
fakturační adresa: Přírodovědecká fakulta, Kotlářská 2, 611 37 Brno 
zastoupena: prof. Mgr. Tomášem Kašparovským, Ph.D., děkanem fakulty 
IČ: 00216224 
DIČ: CZ00216224 

Kontaktní osoba: 

(dále jen "objednatel') 

Pragolab s.r.o. 
se sídlem: Nad Krocínkou 55/285, Praha 9 
IČ: 48029289 
DIČ: CZ48029289 
Zastoupen: 
Zápis v obchodním rejstříku: oddíl C, vložka 14590 
Kontaktní osoba: 

(dále jen "poskytovatel') 

spolu uzavírají tuto smlouvu o poskytování služeb 

I. Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele 
službu spočívající ve výměně turbomolekulární pumpy u přístroje GC Q Exactive (dále jen "přístroj') 
včetně opětovného zprovoznění a ověření bezvadné funkčnosti přístroje po úspěšném dokončení opravy 
(dále také "plnění"). 

ll. Doba a místo plnění, převzetí plnění 

1. Místem plnění je laboratoř 233, budova D29 v areálu Univerzitního kampusu Bohunice na adrese 
Kamenice 753/5, 625 00 Brno. 

2. Poskytovatel je povinen dokončit plnění nejpozději do 60 kalendářních dnů od doručené výzvy kontaktní 
osobě Poskytovatele. Výzva bude učiněna prostřednictvím e-mailu kontaktních osob a považuje se za 

Strana 1 (celkem 5) 



MUI\II 
S CI 
doručenou okamžikem potvrzením přijetí e-mailu poskytovatelem. Výzvu je možné zaslat Poskytovateli 
nejdříve v den nabytí právní moci této smlouvy. 

3. Poskytovatel je oprávněn provádět plnění v pracovní dny v době od 8 hod do 16 hod, nedohodnou-li se 
smluvní strany jinak. 

4. Dokončení předmětu služeb bude smluvními stranami potvrzeno zakázkovým listem podepsanými oběma 
smluvními stranami. Návrh zakázkového listu vyhotoví poskytovatel. 

111. Cena díla a platební podmínky 

1. Cena za předmět služeb činí 567 871 ,- Kč. Cena je stanovena bez DPH, která bude k ceně služeb 
připočtena dle právních předpisů platných ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

2. Poskytovatelem oceněný položkový rozpočet (cenová nabídka poskytovatele č.: MT.N 23-004) je přílohou 
č.1 této smlouvy. Jednotkové ceny uvedené v položkovém rozpočtu jsou cenami maximálními a 
konečnými a mohou být překročeny pouze v důsledku změny sazby DPH. 

3. Cena díla bude zaplacena na základě výzvy k platbě- faktury vystavené poskytovatelem po dokončení 
předmětu služeb. Splatnost faktury činí 30 kalendářních dnů ode dne doručení faktury na kontaktní adresu 
objednatele. 

4. Faktura bude mít náležitosti daňového dokladu včetně níže uvedených náležitostí: 

a. uvedení lhůty splatnosti 

b. uvedení údajů bankovního spojení poskytovatele 

5. Poskytovatel se zavazuje fakturu zaslat neprodleně po jejím vystavení, nejpozději do 5 pracovních dnů 
elektronicky na e-mailovou adresu objednatele: 

IV. Subdodavatelé 

1. Poskytovatel se zavazuje, že zaváže subdodavatele k plnění těch závazků, k jejichž splnění se zavázal v 
této smlouvě, a to v rozsahu, v jakém budou subdodavatelem tyto závazky plněny. 

V. Další ujednání 

1. Poskytovatel prohlašuje, že je způsobilý k řádnému a včasnému poskytnutí služeb a že disponuje 
takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou třeba k řádnému poskytování služeb. 

2. Poskytovatel se zavazuje při plnění této Smlouvy dodržovat všechny příslušné obecně závazné právní 
předpisy a technické normy, týkající se zejména hygieny, požární ochrany, bezpečnosti, ochrany zdraví 
při práci. 

3. Smluvní strany jsou si při provádění předmětu služeb povinny poskytovat součinnost. Objednatel předá 
poskytovateli veškeré požadované podklady pro vykonávanou činnost. Poskytovatel informuje 
objednatele předem o dojezdu na místo plnění apod. 

4. Smluvní strany prohlašují, že ve věcech provádění předmětu služeb budou komunikovat výhradně 
prostřednictvím svých kontaktních osob uvedených v záhlaví této smlouvy. Komunikace s osobami 
odlišnými od kontaktních osob uvedených v záhlaví této smlouvy může být považováno za neplatné. 

Strana 2 (celkem 5) 



MUI\II 
S CI 

Vl. Odpovědnost za škodu a pojištění 

1. Poskytovatel se zavazuje provést další úkony, výslovně neuvedené v této Smlouvě, případně jejích 
přílohách, které podle svých zkušeností považuje za potřebné pro zamezení vzniku škod při poskytování 
služeb. 

2. Pokud v souvislosti s plněním předmětu služeb dle této smlouvy poskytovatelem dojde ke vzniku škody 
objednateli nebo třetím osobám z důvodu opomenutí, nedbalosti, neplnění povinností vyplývajících z 
příslušných právních předpisů, technických či jiných norem, z této smlouvy nebo i z jiných důvodů, je 
poskytovatel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu nahradit uvedením v předešlý stav, a není-li to 
možné, tak nahradit v penězích. Veškeré náklady s tím spojené nese poskytovatel. 

3. Poskytovatel odpovídá i za škodu způsobenou činností těch, kteří pro něj závazky dle této smlouvy plní 
jako jeho pracovníci, subdodavatelé nebo jinak. 

4. Žádná ze smluvních stran neodpovídá za škodu, která vznikla v důsledku věcně nesprávného nebo jinak 
chybného zadání, které obdržela od druhé smluvní strany. V případě, že objednatel poskytl poskytovateli 
chybné pokyny a poskytovatel s ohledem na svou povinnost poskytovat plnění s odbornou péčí mohl a 
měl chybnost takového zadání nebo pokynu zjistit, smí se ustanovení předchozí věty dovolávat pouze v 
případě, že na chybné zadání objednatele písemně upozornil a objednatel trval na původním zadání. 
Žádná ze smluvních stran není odpovědná za nesplnění svého závazku v důsledku prodlení druhé smluvní 
strany nebo v důsledku nastalých okolností vylučujících odpovědnost. 

5. Poskytovatel je povinen nejpozději v den podpisu této smlouvy mít sjednanou pojistnou smlouvu (dále jen 
"pojištění"), jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou poskytovatel objednateli 
nebo jakékoliv třetí osobě s limitem pojistného plnění ve výši spoluúčasti poskytovatele max. 10 %z 
pojistné události, popřípadě maximálně 20.000,- Kč Oe-li spoluúčast stanovena fixní částkou). Toto 
pojištění je poskytovatel povinen udržovat v platnosti po celou dobu trvání závazků z této Smlouvy. 

6. Doklad potvrzující existenci pojištění dle předchozího odstavce je poskytovatel povinen předložit při 
podpisu této Smlouvy. 

7. Poskytovatel se rovněž zavazuje objednateli neprodleně oznámit jakoukoliv změnu pojištění. 

8. Poskytovatel se zavazuje uhradit takovou škodu v plné výši, a to i v části, která nebude kryta případným 
pojistným plněním. 

Vll. Sankční ujednání 

1. V případě nedodržení termínu dle čl. ll odst. 3 této smlouvy je poskytovatel povinen uhradit objednateli 
smluvní pokutu ve výši O, 1 %z ceny díla uvedeného v čl. lil odst. 1 této Smlouvy za každý i započatý 
kalendářní den prodlení. 

2. Objednatel je povinen zaplatit poskytovateli za prodlení s úhradou ceny po sjednané lhůtě splatnosti 
smluvní pokutu z prodlení ve výši O, 1 % z dlužné částky za každý, byť i započatý, den prodlení, až do 
úplného zaplacení. 

3. Smluvní pokuta je splatná do čtrnácti kalendářních dnů ode dne uplatnění. 

4. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok smluvních stran na náhradu škody na majetku vzniklé při 
poskytování služeb, které jsou předmětem této smlouvy, ani povinnost poskytovatele řádně splnit předmět 
služeb. 

Vlil. Odstoupení od smlouvy 

1. Smlouva zaniká písemným odstoupením v případě podstatného porušení Smlouvy jednou ze smluvních 
stran. Odstoupení od Smlouvy je účinné dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé 
smluvní straně. 

Strana 3 (celkem 5) 



MUI\II 
S CI 

2. Podstatným porušením Smlouvy se rozumí zejména prodlení smluvní strany s plněním závazků podle 
Smlouvy po dobu delší než 1 O dnů. 

3. Za podstatné porušení Smlouvy poskytovatelem se považuje též: 

a. poškození, zničení nebo ztráta jakéhokoliv majetku objednatele v hodnotě nad 50.000,-Kč, a to 
jak jednotlivě, tak i v součtu více škod. 

4. Objednatel je oprávněn od Smlouvy odstoupit rovněž v případě opakovaného nepodstatného porušení 
Smlouvy poskytovatelem. Za nepodstatné porušení dle přechozí věty se považuje neuposlechnutí pokynu 
objednatele definovaného touto smlouvou, tím není dotčeno ust. čl. Vl odst. 4 této Smlouvy. 

5. Odstoupení od Smlouvy je účinné dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní 
straně a Smlouva tak zaniká dnem doručení takového oznámení. Nezanikají však ustanovení, která mají 
podle zákona nebo Smlouvy trvat i po zrušení Smlouvy. 

6. Ukončením účinnosti Smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se náhrady škody vzniklé na majetku 
při poskytování služeb, které jsou předmětem této smlouvy, smluvních pokut a řešení sporů. 

IX. Ostatní ujednání 

1. Právní vztahy touto smlouvou jinak neupravené, výslovně nevyloučené, jakož i právní poměry ze 
smlouvy vznikající a vyplývající, se řídí příslušnými ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném znění a dalšími platnými právními předpisy české republiky. 

2. Za písemnou formu oznámení se pro účely této smlouvy pokládají také oznámení učiněná elektronickou 
poštou na elektronické adresy kontaktních osob. 

3. Strany berou na vědomí, že tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 
Sb., o registru smluv, které zajistí objednatel. Zveřejněním nabývá smlouva účinnosti. 

4. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplnit pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky, podepsanými 
oběma smluvními stranami. 

5. Tato Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží její elektronický 
originál opatřený elektronickými podpisy. V případě, že tato Smlouva z jakéhokoli důvodu nebude 
vyhotovena v elektronické podobě, bude sepsána ve třech vyhotoveních, přičemž jedno vyhotovení obdrží 
poskytovatel a dvě vyhotovení objednatel. 

6. Smluvní strany potvrzují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že s jejím obsahem souhlasí. 
Na důkaz toho připojují své podpisy. 

7. Poskytovatel prohlašuje, že on sám, jeho poddodavatel, nebo dodavatel, se kterým podává společnou 
nabídku, obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zákona č. 
159/2006 Sb., o střetu zájmů nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25 o/o účasti 
společníka v obchodní společnosti. 

8. Poskytovatel dále prohlašuje, že se na nabízené plnění nevztahují sankce EU a že poskytovatel sám, jeho 
poddodavatel, nebo dodavatel, se kterým podává společnou nabídku, osobou, subjektem či orgánem 
uvedeným na sankčním seznamu EU, nebo osobou, subjektem či orgánem, na které se vztahuje zákaz 
zadat nebo dále plnit veřejnou zakázku dle čl. 5k nařízení Rady (EU) č. 2022/576 ze dne 8. 4. 2022, 
kterým se mění nařízení (EU) č. 833/2014, o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska 
destabilizujícím situaci na Ukrajině. 

Strana 4 (celkem 5) 



~~U N I 
S CI 

Přílohy: 

Příloha č. 1: Položkový rozpočet (označený jako "Nabídka. MT.N 23-004"). 

V Brně, dne 

za objednatele 
prof. Mgr. Tomáš Kašparovský, Ph.D. 

V Praze, dne 

za poskytovatele 

Strana 5 (celkem 5) 



Nabídka MT.N 23-004 

Cfslo dokladu: 
Referent: 

Dodavatel: 

Pragolab s.r.o. 

MT.N 23-004 

Nad Krocínkou 55/285 
190 00 Praha 9 

IC:48029289,DIC:CZ48029289 
Firma zapsána u Měst. soudu v Praze 
oddíl C, vložka 14590 
Tel: 
e-mail: 
Internet: www.pragolab.cz 

Platební údaje: 
Způsob úhrady: 
Požadovaná záloha: 
úrok: 

Bankovnlm prevodem 
0,00 Kč 

0,5 
Splatnost dní: 14 

Výměna poškozené Source TMP s elektronikou. 

Turbopump Splitfow 31 0/3P with 
Fan 
časové sazba u zékaznlka 
(Thenno LCMS, GCMS, I CP) 

čas strávený na cestě a dopravné 
servisnlho technika (Praha, Brno, 
Bratislava) 

Celkem: 

Číslo 

FA07-1310410 

Množství 

1Ks 

Shod 

2ks 

11 mj 

p•c.qo lll®n~ 

Datum: 
Datum platnosti: 

Odběratel: 

04.04.2023 
04.05.2023 

RECETOX, Výzkumné centrum pro chemii 
životního prostředí a ekotoxikologii 

Kamenice 753/5 
625 00 Brno 

IC: 00216 224, DIC: CZ00216 224 
Tel:
e-mail

Obchodní údaje: 
Doprava: 

Cena za jedn. Cena bez DPH DPH Cena celkem 

549 451,00 549451,00 21% 115 384,71 664 835,71 

1 980,00 15 840,00 21% 3 326,40 19 166,40 

1 290,00 2 580,00 21% 541,80 3121,80 

567 871,00 119 252,91 687123,91 

Ceny jsou uvedeny veetně balného, zahranienlho dopravného, pojistného a cla. 

Doufáme, že naAe nabídka bude s~novat VaAe požadavky a zůstáváme s pozdravem 

V pfípadě objednání uvádějte číslo této nabídky. Objednávku, prosím, zasílejte na

yrstavil

Strana 1 z 1 
FQ 03/004 REV.: O 




